[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2017 года

      № 104
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы ль 24.03.2011 № 27 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В соответствии со статьей 19.1 Закона Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», статьей 8 Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з "Об административных правонарушениях", Уставом города Переславля-Залесского и в целях приведения муниципальных правовых актов города Переславля-Залесского в соответствие с действующим законодательством Ярославской области,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.03.2011 № 27 "Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" (с изменениями от 28.11.2013 № 139; от 29.01.2015 № 3) изменения, изложив приложение к решению в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.М. Волков
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

                                                                                Приложение

                                                                             к решению Переславль-Залесской
                                                                                      городской Думы

                                                                                                                от 23.11.2017 № 104
Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях»
	№

п/п
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи Закона Ярославской области "Об административных правонарушениях"

	1.
	Председатель, заместитель председателя Переславль-Залесской городской Думы
	9; 10

	2.
	Глава городского округа
	9; 10

	3.
	Первый заместитель Главы Администрации города
	10.1; 11.1; 12.1

	4.
	Заместитель Главы Администрации города, курирующий сферу жилищно-коммунального хозяйства
	12; 12.1; 13; 14; 14.1; 17; 17.1; 26; 27

	5.
	Заместитель Главы Администрации города, курирующий социальную сферу
	12.1; 13.1; 16; 17.3

	6.
	Заместитель Главы Администрации города, курирующий вопросы архитектуры, градостроительства, муниципальной собственности
	12.1; 17.2; 18

	7.
	Начальник отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	11.2; 14; 14.1